CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 22/98

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e considerando as deliberações do Colegiado, reunido em sessão ordinária no dia 09 de novembro de 1998,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar o Curso de PSICOLOGIA, com 40 (quarenta) vagas semestrais.

Art. 2º - Será de competência da Pró-Reitoria Acadêmica a guarda do projeto do curso, bem como a supervisão e controle da implementação do mesmo.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 10 de novembro de 1998.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSU